
  
COMUNE  DI   CAMPI  BISENZIO

PROVINCIA  DI  FIRENZE  
____________________________________________________________________________________________ 

Servizio Mobilità - Trasporti - Protezione Civile                                                             via Pier Paolo Pasolini n° 18 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 055/8959200    055/8959242   Email: ordinanze.traffico@comune.campi-bisenzio.fi.it   http\\www.comune.campi-bisenzio.fi.it 

 

ORDINANZA n°  391 / 2006  Reg. Generale                              Reg. Ord. Circ. Stradale n°   181 / 2006 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
• Vista la richiesta pervenuta il giorno 08/08/2006 con prot. n° 50066 da parte dell’Ing. Leonardo Messineo, in 

qualità di Direttore Tecnico di Cantiere della ditta FI.TE.CO. s.c.a.r.l. con sede in Firenze via dei Cattani n° 69/F, 
tendente ad ottenere l’istituzione di un divieto di transito, nel viale Primaldo Paolieri, nel tratto corrispondente al 
sottopasso all’autostrada A-1, per poter eseguire lavori di varo delle travi per l’ampliamento della sede 
autostradale; 

• Considerato che l’esecuzione del suddetto lavoro non consente il regolare transito dei veicoli; 
• Ritenuto quindi indispensabile istituire nella suddetta via il divieto di transito al fine di garantire la sicurezza 

pubblica e degli addetti al lavoro; 
• Preso atto che il provvedimento di cui sopra sarà reso noto alla cittadinanza mediante la installazione di 

regolamentare segnaletica stradale conforme a quanto disposto dal Titolo II° del D.P.R. 16 dicembre 1992 n°495, 
da parte della ditta esecutrice dei lavori; 

• Visto l’articolo 5, comma 3°, e l’articolo 6 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n°285, concernente la disciplina della 
circolazione stradale; 

• Visto l’art. 107 del  T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. 18 agosto 2000, n°267; 
• Vista la determina del Dirigente del VI° Settore n° 181 del 14/09/2004; 
 

O R D I N A 
Che per i motivi in premessa indicati, dal giorno 22/08/2006 fino al termine dei lavori e comunque non oltre il giorno 
25/08/2006 con orario 07,30 - 18,30 venga istituito il seguente provvedimento in materia di disciplina della 
circolazione veicolare: 
 
- Divieto di transito nel viale Primaldo Paolieri per un tratto di metri 100,00 a cavallo del sottopasso 

all’autostrada A-1, limitatamente per effettuare le operazioni di varo delle travi. 
 
Dal divieto di transito sono esclusi i mezzi occorrenti all’esecuzione dei lavori. 
 
La presente Ordinanza viene emessa fatta salvi gli eventuali atti di competenza della Provincia di Firenze. 
 

D I S P O N E 
Che la presente ordinanza venga resa nota attraverso la pubblicazione all’Albo Pretorio e l’installazione da parte della 
ditta esecutrice dei lavori dei prescritti segnali stradali, conformemente al Decreto Ministeriale del 10/07/2002 
(Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il 
segnalamento temporaneo), che dovrà comprendere un’idonea segnaletica di deviazione di itinerario, ed essere 
mantenuta in perfetta efficienza per tutta la durata del provvedimento. 
 
Di trasmettere copia della presente Ordinanza, alla Stazione Carabinieri di Campi Bisenzio, al Comando Provinciale 
dei Vigili del Fuoco di Firenze, al Centro di Coordinamento delle Emergenze Sanitarie ed alle Associazioni di 
Volontariato che effettuano servizio di Pronto Soccorso del capoluogo, agli Uffici LL.PP., Informazione e Scuola 
comunali, al Consorzio Quadrifoglio, alle aziende di trasporto pubblico A.T.A.F., C.A.P. e Lazzi, alla Provincia di 
Firenze. 
 
Di trasmettere copia della presente Ordinanza, anche a mezzo telefax, al Comando di Polizia Municipale per i 
provvedimenti di competenza e di istituto. 
 
A chiunque spetti è fatto obbligo di osservare e far osservare il presente provvedimento. 
 
Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni con le 
formalità stabilite nell’art. 74 del Regolamento di Esecuzione. 

Il Responsabile del Servizio 
(Ing. Carlo Ferrante) 

Campi Bisenzio, lì 09/08/2006 


